
UCHWAŁA NR  XXI/142/20
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania węglowego na 
ekologiczne źródła ciepła

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art.400 a ust.1pkt. 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) Rada Miejska 
w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kobylin na dofinansowanie wymiany 
źródeł ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w postaci Regulaminu stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Chlebowski

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XXI/142/20

Rady Miejskiej w Kobylinie

z dnia 26 listopada 2020 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kobylin na dofinansowanie wymiany źródeł 
ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Niniejsze zasady określają sposób udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kobylin (Dotującego), 
zwanej dalej dotacją, na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących trwałą likwidację 
w budynkach lub lokalach mieszkalnych oraz pomieszczeniach pomocniczych i przynależnych, systemu 
ogrzewania opartego na paliwie węglowym i jego zamianę na nowe źródło ogrzewania w postaci: 

1) ogrzewania gazowego; 

2) ogrzewania elektrycznego; 

3) ogrzewania olejowego; 

4) pompy ciepła; 

5) kotła opalanego paliwem stałym, który spełnia następujące warunki: 

a) posiada certyfikat zgodności z normą Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z 28 kwietnia 2015 r. Kotły 
grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa, wysoka efektywność energetyczna, 
terminologia, wymagania, badania, oznakowanie lub równoważną, wydany przez właściwą jednostkę 
certyfikującą, 

b) data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty 
złożenia wniosku na dofinansowanie, 

c) wyposażony jest w automatyczny podajnik paliwa i nie posiada rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie, przy czym zastosowane rozwiązanie musi technicznie uniemożliwiać 
spalanie paliw węglowych lub innych nieprzeznaczonych do ogrzewania substancji.

2.  Od zasady likwidacji pieca kaflowego można odstąpić pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca 
z przewodem kominowym, poświadczonego opinią kominiarską. 

3.  W przypadku istnienia w lokalu uzupełniającego systemu grzewczego, warunkiem zakwalifikowania 
przedsięwzięcia do dotacji jest spełnienie przez wszystkie systemy kryteriów ekologicznych określonych 
w niniejszym regulaminie. 

4.  Bez względu na ilość systemów grzewczych we wnioskowanym lokalu dotacja jest przyznawana 
jednorazowo na jeden system (niezależnie od zmiany właściciela lokalu).

Rozdział 2.
Ogólne zasady udzielania dotacji

§ 2. 1. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty wskazane w art.403 ust.4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.). 

2.  Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust.1, posiadające tytuł prawny do 
budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Kobylin. 

3.  Beneficjenci, w przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu mieszkalnego lub nieruchomości o charakterze 
mieszkalnym przysługuje więcej niż jednemu Beneficjentowi, zobowiązani są do wyznaczenia pełnomocnika 
upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia 
umowy o udzieleniu dotacji. 

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 1



4.  Beneficjenci, realizujący zadanie polegające na likwidacji wspólnego dla całej nieruchomości kotła 
opalanego paliwem węglowym i zastąpieniu go innym, wspólnym źródłem ciepła, zobowiązani są do wyznaczenia 
pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do 
zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. 

5.  Dotacja na daną nieruchomość przysługuje tylko raz. 

6. Jeżeli podmiot o którym mowa w ust. 2 prowadzi działalność gospodarczą w budynku lub lokalu objętym 
wnioskiem, dotacja stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 
r.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.); 

3) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr190 z 28 czerwca 2014 r.).

7. Rozporządzenia Komisji (UE) wymienione w ust.6: 

1) pkt. 1 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r., 

2) pkt. 2 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r., 

3) pkt. 3 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r., 

z możliwością stosowania ich przepisów z zastrzeżeniem, że terminy powyższe mogą ulec zmianie na 
podstawie stosowanych decyzji Organów Unii Europejskiej.

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych dla realizacji zadania, 
w szczególności: 

1) kosztów zakupu i montażu nowego systemu ogrzewania; 

2) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji instalacji grzewczej wraz z grzejnikami lub 
przystosowania pomieszczenia, związanych z instalacją nowego systemu ogrzewania; 

3) kosztów likwidacji, modernizacji lub budowy systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego 
funkcjonowania nowego systemu ogrzewania;

2. Dotacja nie może być wykorzystywana na: 

1) opracowanie dokumentacji sporządzanej w ramach przygotowania zadania (np. projekt budowlano –
wykonawczy montażu instalacji); 

2) koszty transportu; 

3) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako likwidacja pieców 
i kotłów węglowych oraz redukcja emisji do powietrza substancji takich jak pył PM 2,5, pył PM 10, dwutlenek 
siarki SO2, tlenek azotu NO2, dwutlenek węgla CO2 i benzo-a-piren; 

4) budowę zewnętrznych sieci energetycznych lub gazowych; 

5) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia mieszkań; 

6) pokrycie kosztów systemów grzewczych w nowo wybudowanych obiektach; 

7) zakup dodatkowego wyposażenia lub pojedynczych elementów prowadzące do częściowego odnowienia lub 
naprawy istniejącego systemu grzewczego; 

8) zmianę ekologicznych systemów grzewczych na inne ekologiczne systemy grzewcze; 

9) koszty eksploatacji systemów grzewczych; 

10) koszty robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie.

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 2



3.  Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

4.  Dotacją objęte są urządzenia nowe, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, 
spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski.

Rozdział 3.
Wysokość dotacji

§ 4. 1. Dotacja będzie przydzielana w wysokości 40% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 3 000,00 zł 
(słownie: trzy tysiące złotych) na jeden lokal mieszkalny, nieruchomość o charakterze mieszkalnym, lokal lub 
budynek wykorzystywany na cele prowadzenia działalności gospodarczej, w tym działalność w zakresie rolnictwa 
lub rybołówstwa. 

2.  Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

3.  Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w danym roku w budżecie Dotującego.

Rozdział 4.
Tryb postępowania

§ 5. 1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Wniosek winien zawierać w szczególności: 

1) dane Wnioskodawcy; 

2) adres miejsca wykonania zadania; 

3) planowany rodzaj nowego ogrzewania; 

4) informację o dotacjach pozyskanych z innych źródeł na pokrycie kosztów przedsięwzięcia opisanego we 
wniosku;

3.  Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

4. Wraz z wnioskiem Beneficjent winien złożyć: 

1) dokument określający tytuł prawny do lokalu; 

2) jeżeli Beneficjent nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym bądź nieruchomość stanowi przedmiot 
współwłasności lub współużytkowania wieczystego, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
właścicieli/współwłaścicieli lub użytkowników wieczystych/współużytkowników wieczystych na realizację 
zadania polegającego na zmianie systemu grzewczego na ekologiczne źródła ciepła.

5. Podmioty wskazane w art.403 ust. 4pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
zobowiązane są przedłożyć wniosek, o którym mowa w § 5 ust.1 oraz: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 
reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną w formie uchwały; 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone przez 
zarządcę.

6. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie jakie otrzymał w danym roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnego z wzorem określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.).

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 3



7. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o datację stanowiącą pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych lub pomocy de 
minimis w rybołówstwie w okresie ostatnich trzech lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis otrzymane w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres został 
określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz.810)

8.  Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 
dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w § 2 ust.6. 

9.  Dokument wymieniony w ust.4 pkt.1 oraz w ust.5 pkt.1 należy przedłożyć w oryginalne do wglądu oraz 
dołączyć kserokopię – potwierdzoną za zgodność z oryginałem i podpisaną własnoręcznie przez Beneficjenta lub 
osobę przez niego upoważnioną i opatrzoną datą. Pozostałe dokumenty należy przedłożyć w oryginale. 

10.  Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. Wnioski 
niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, zostaną zwrócone. 

11.  Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. W przypadku wyczerpania środków finansowych na dany 
rok budżetowy, wnioski będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym roku budżetowym. 

12.  Ponowne rozpatrywanie wniosków może nastąpić w przypadku zabezpieczenia dodatkowych środków 
finansowych lub w przypadku rezygnacji z wykonania inwestycji przez osoby zakwalifikowane do udzielenia 
dotacji. 

13.  Wnioski, które nie zostały zrealizowane w danym roku zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności 
w latach następnych, pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie Dotującego oraz pod warunkiem, że 
dochowane zostaną przez Beneficjenta warunki zawarte we wniosku i Regulaminie. Ewentualne zmiany 
w stosunku do wniosku (rodzaj ogrzewania) muszą być pisemnie zaakceptowane przez Dotującego.

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

2.  Po zakwalifikowaniu wniosku w danym roku budżetowym, Dotujący zawiadomi Beneficjenta o przyznaniu 
dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

3.  Beneficjent podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, zakresie i na zasadach 
w niej określonych. 

4.  Dotacja udzielana jest na zasadach refundacji poniesionych kosztów zmiany systemu grzewczego. 

5.  Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej.

§ 7. 1. Po wykonaniu zadania Beneficjent przedkłada Dotującemu wniosek o rozliczenie dotacji. 

2. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy załączyć: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur i rachunków, przedstawiających poniesione przez 
inwestora koszty wraz z dowodami zapłaty; 

2) dokumentację odbioru, którą stanowi w szczególności: 

a) w przypadku ogrzewania gazowego: 

- warunki techniczne na dostawę gazu wydane przez Zakład Gazowniczy lub umowę sprzedaży gazu; 

- protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego podmiotu o prawidłowości wykonania 
robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami;

b) w przypadku ogrzewania olejowego 

- protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego podmiotu o prawidłowości wykonania 
robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami;

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 4



c) w przypadku ogrzewania elektrycznego: 

- protokół odbioru i oddania instalacji przez Zakład Energetyczny lub protokół odbioru instalacji 
wystawiony przez uprawniony podmiot wraz z oświadczeniem, że zainstalowana moc jest wystarczająca 
i dokonana modernizacja nie wymaga wystąpienia do Zakładu Energetycznego o jej zwiększenie;

d) w przypadku pompy ciepła: 

- oświadczenie lub dokument potwierdzający prawidłowy montaż pompy ciepła gwarantujący jej 
bezpieczne użytkowanie podpisany przez instalatora, który dokonał montażu;

e) w przypadku kotła opalanego paliwem stałym: 

- certyfikat zgodności z normą Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z 28 kwietnia 2015r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (tzw. „ekoprojekt” lub „ecodesign”). Kotły grzewcze 
na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa, wysoka efektywność energetyczna, 
terminologia, wymagania, badania, oznakowanie lub równoważną, wydany przez właściwą jednostkę 
certyfikującą, 

- data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty 
złożenia wniosku o dofinansowanie, 

- wyposażony jest w automatyczny podajnik paliwa i nie posiada rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie;

3) decyzję Starosty Krotoszyńskiego udzielającą pozwolenia na wykonanie nowej instalacji (w przypadkach 
prawem wymaganych); 

4) opinię osoby posiadającej kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim stwierdzającą prawidłowość 
podłączenia nowego źródła ogrzewania do przewodu kominowego oraz wykonania wentylacji w kotłowni lub 
innym pomieszczeniu, w którym podłączone zostało nowe źródło ogrzewania.

3.  Wymienione w ust. 2 dokumenty należy przedstawić w oryginałach do wglądu oraz dołączyć ich kserokopie 
– potwierdzone za zgodność z oryginałem i podpisane własnoręcznie przez Beneficjenta i opatrzone datą. 

4.  Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z zawartą umową po protokolarnym odbiorze i przyjęciu przez 
Dotującego prawidłowego rozliczenia kosztów zmiany systemu grzewczego. 

5.  Wypłata kwoty dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Beneficjenta na podstawie umowy dotacji.

§ 8. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy : 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

podlega zwrotowi do budżetu Gminy na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach  publicznych.

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 5



                                                                   Załącznik do Regulaminu 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kobylin  

                                                             na dofinansowanie  wymiany źródeł ogrzewania  

                                                  węglowego na ekologiczne źródła ciepła. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Potwierdzenie przyjęcia wniosku z datą 

wpływu 

  

Nr …………/…………….r. 

 

 

……………………………. 

 

Nr pod którym zarejestrowano wniosek  

w rejestrze Urzędu Miejskiego w Kobylinie 

 

 

                                                                                                          ___________________                                        

_____________________________________ 

/dane Wnioskodawcy/ 

                                                                                                       / miejscowość, data / 

________________________ 

/adres/ 

 

________________________ 

 

 

                                                                                                Urząd Miejski w Kobylinie  

                                                                                                          

                 

                                                                   WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kobylin na dofinansowanie  wymiany 

źródeł ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła. 

 

 

 

1. Dane Wnioskodawcy 

 

Imię i nazwisko/Nazwa: 

.................................................................................................................... 

Adres zamieszkania/Siedziba: m. ................................ ul. ............................................. nr ........ 

NIP: ..............................................................  (nie wymagany dla osób fizycznych) 

PESEL: .........................................................  (wymagany dla osób fizycznych) 

 

 

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 6



 

2. Składający wniosek: (zaznaczyć właściwe)  
 

□ osoba fizyczna 

□ wspólnota mieszkaniowa 

□ osoba prawna 

□ przedsiębiorca 

□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną 

 

 

3. Adres nieruchomości, na której ma być zrealizowana inwestycja objęta wnioskiem: 

 

Miejscowość ...................................... ul. .................................................................... nr .......... 

Nr ewidencyjny działki ........................................... obręb ........................................ 

Rodzaj budynku objętego wnioskiem:(zaznaczyć właściwe) 

 

□ budynek wolnostojący niebędący budynkiem wielolokalowym lub jego część 

□ lokal mieszkalny 

□ inny .......................................................................................................... 

 

4.Tytuł prawny władania nieruchomością: (zaznaczyć właściwe) 

  

□ własność 

□ współwłasność 

□ użytkowanie wieczyste 

□ współużytkowanie wieczyste 

□ najem 

□ zarząd 

□ inne: ...................................................................................................................................... 

 

5. Charakterystyka zadania objętego dotacją: 

 

a) Planowana wysokość kosztów realizacji zadania ............................................................. zł 

 

b) Wnioskowana kwota dotacji ............................................................................................. zł 

 

c) Wnioskowana kwota dotacji stanowi ....................................................% kosztów 

całkowitych 

 

d) Rodzaj planowanego do zainstalowanego ogrzewania 

 

      □ ogrzewanie gazowe 

      □ ogrzewanie elektryczne 

      □ ogrzewanie olejowe 

      □ pompy ciepła 

      □ kocioł opalany paliwem stałym, który spełnia następujące warunki: 

 

   - posiadający certyfikat zgodności z normą Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z 28 

kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo 

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 7



stałe. Kotły grzewcze na paliwa stałe zręcznym i automatycznym zasypem paliwa, wysoka 

efektywność energetyczna, terminologia, wymagania, badania, oznakowanie lub równoważną 

wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą. 

 

  - data potwierdzenia zgodności  z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat 

licząc od daty złożenia wniosku o dofinansowanie. 

 

    - wyposażony jest w automatyczny podajnik paliwa i nie posiada rusztu awaryjnego ani 

elementów   umożliwiających jego zamontowanie. 

 

e) Liczba pieców na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji...................................szt. 

(ogrzewających pomieszczenie) 

 

f) Liczba kotłowni na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji ................................ szt. 

(kotłów węglowych centralnego ogrzewania) 

 

g) Data rozpoczęcia: od terminu wskazanego w umowie o udzieleniu dotacji 

 

h )Data zakończenia: do terminu wskazanego w umowie o udzieleniu dotacji 

 

i) Na realizację zadania objętego niniejszym wnioskiem udzielona została dotacja z innych 

źródeł (zaznaczyć właściwe) 

□ tak □ nie 

 

 

6.Rachunek bankowy, na który ma być przekazana dotacja __ __ -__ __ __ __ -__ __ __ 

__ -__ __ __ __ -__ __ __ __ -__ __ __ __ -__ __ __ __ 

 

Właściciel rachunku: 

 

............................................................................................................................ 

 

Oświadczam, że  

1.Wszystkie posiadane piece/kotły c.o. opalane paliwem stałym w ramach zmiany systemu 

ogrzewania zostaną zlikwidowane oraz zastąpione ogrzewaniem ekologicznym. 

 

2. Zapoznałem się i akceptuję treść „Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Kobylin na  dofinansowanie  wymiany źródeł ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła 

ciepła” uchwalonego uchwałą nr XXI/142/20 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 26 listopada 

2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

....................................................................................................................................................... 

/data/                                                                     /czytelny podpis/                                            

  

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 8



 

Załączniki: 

□  Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością 

□ Zgoda wszystkich właścicieli/współwłaścicieli/użytkowników 

wieczystych/współużytkowników wieczystych nieruchomości na realizację zadania; 

□ Oświadczenie o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do ich 

reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji; 

□ uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy 

– podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

□ zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażona  

w formie uchwały; 

□ zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, 

poświadczone przez zarządcę; 

□ zaświadczenia o pomocy de minimis, o pomocy de mini mis w rolnictwie oraz pomocy de 

mini mis w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz wciągu 

dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

□ formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

zgodny z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311z późn. zm.); 

□ formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodny z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz.810). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FIHBH-UYFPQ-YIJOG-IUJOD-RJYNJ. Podpisany Strona 9




